

MUNICÍPIO: BELTERRA/PA

Agente Financeiro: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

Valor Medido no Período R\$ 45.537,44 DATA DA EMISSÃO: 27/03/2024

OBJETO:INSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS DE VIDRO DE 6MM NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, EMEF ZÉLIA BRAGA, EMEF SÃO JORGE E EMEF FREI OSMUNDO BELTERRA-PA. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 LOTE 03

Agente Promotor: FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
CONTRATO Nº275/2023-FUNDEB
Contratado: CASTRO E PESSOA LTDA

Valor Medido Acumulado R\$ 139.890,00 REFERÊNCIA
NOV/DEZ/JAN/
FEV/MAR
2023/2024

03

ITEM	SERVIÇOS	UN.	CONTRATO			QUANTIDADES				FINANCEIRO (R\$)				INDICADOR GERENCIAL (%)		
			Quant.	P. Unit.	P. Total	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total	Saldo	Acumul. Anterior	Medido Período	Acumul. Total
1	ESQUADRIAS EMEF ZÉLIA BRAGA				19.959,01								0,00			
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.613,03					1.613,03	0,00	1.613,03	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
1.1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,00	191,38	765,52	4,00	0,00	4,00	0,00	765,52	0,00	765,52	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
1.1.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF ZÉLIA BRAGA	vb	1,00	847,51	847,51	1,00	0,00	1,00	0,00	847,51	0,00	847,51	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
1.2	ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO LISO E 6mm				17.498,47					17.498,47	0,00	17.498,47	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
1.2.1	Janela de vidro de correr 0,80A X 3,40L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	11,00	1.528,57	16.814,27	11,00	0,00	11,00	0,00	16.814,27	0,00	16.814,27	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
1.2.2	Janela de vidro de correr 0,80A X 1,20L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	1,00	684,20	684,20	1,00	0,00	1,00	0,00	684,20	0,00	684,20	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
1.3	SERVIÇOS FINAIS				847,51					847,51	0,00	847,51	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
1.3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF ZÉLIA BRAGA	vb	1,00	847,51	847,51	1,00	0,00	1,00	0,00	847,51	0,00	847,51	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
2	ESQUADRIAS EMEF SÃO JORGE				45.537,44								0,00			
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.852,58					0,00	1.852,58	1.852,58	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
2.1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,00	191,38	765,52	0,00	4,00	4,00	0,00	0,00	765,52	765,52	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
2.1.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF SÃO JORGE	vb	1,00	1.087,06	1.087,06	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	1.087,06	1.087,06	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
2.2	ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO LISO E 6mm				42.597,80					0,00	42.597,80	42.597,80	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
2.2.1	Janela de vidro de correr 1,10A X 2,80L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	21,00	1.676,94	35.215,74	0,00	21,00	21,00	0,00	0,00	35.215,74	35.215,74	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
2.2.2	Janela de vidro de correr 1,10A X 1,60L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	7,00	1.054,58	7.382,06	0,00	7,00	7,00	0,00	0,00	7.382,06	7.382,06	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
2.3	SERVIÇOS FINAIS				1.087,06					0,00	1.087,06	1.087,06	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
2.3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF SÃO JORGE	vb	1,00	1.087,06	1.087,06	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	1.087,06	1.087,06	0,00	0,00%	100,00%	100,00%
3	ESQUADRIAS EMEF FREI OSMUNDO				74.393,55								0,00			
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.801,22					1.801,22	0,00	1.801,22	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.1.1	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	4,00	191,38	765,52	4,00	0,00	4,00	0,00	765,52	0,00	765,52	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.1.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF FREI OSMUNDO	vb	1,00	1.035,70	1.035,70	1,00	0,00	1,00	0,00	1.035,70	0,00	1.035,70	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.2	ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO LISO E 6mm				71.556,63					40.482,79	0,00	71.556,64	0,00	56,57%	0,00%	100,00%
3.2.1	Janela de vidro de correr 1,60A X 2,70L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	10,00	2.244,39	22.443,90	10,00	0,00	10,00	0,00	22.443,90	0,00	22.443,90	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.2.2	Janela de vidro de correr 0,87A X 1,18L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	2,00	713,10	1.426,20	2,00	0,00	2,00	0,00	1.426,20	0,00	1.426,20	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.2.3	Janela de vidro de correr 0,90A X 1,78L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	14,00	986,46	13.810,44	14,00	0,00	14,00	0,00	13.810,44	0,00	13.810,44	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.2.4	Janela de vidro de correr 0,90A X 2,40L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	1,00	1.247,36	1.247,36	1,00	0,00	1,00	0,00	1.247,36	0,00	1.247,36	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.2.5	Janela de vidro de correr 1,18A X 2,40L 4 folhas vidro temperado liso e= 6mm	und	1,00	1.554,89	1.554,89	1,00	0,00	1,00	0,00	1.554,89	0,00	1.554,89	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.2.6	Esquadria basculante em vidro temperado liso e= 6mm	m²	42,88	724,67	31.073,84	42,88	0,00	42,88	0,00	31.073,85	0,00	31.073,85	-0,01	100,00%	0,00%	100,00%
3.3	SERVIÇOS FINAIS				1.035,70					1.035,70	0,00	1.035,70	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
3.3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO EMEF FREI OSMUNDO	vb	1,00	1.035,70	1.035,70	1,00	0,00	1,00	0,00	1.035,70	0,00	1.035,70	0,00	100,00%	0,00%	100,00%
TOTAL GERAL					139.890,00					63.278,72	45.537,44	139.890,00	0,00	45,23%	32,55%	100,00%

CONTRATANTE: SEMED - BELTERRA/PA
Assinatura Fiscalização/Supervisão

CONTRATADA: CASTRO E PESSOA LTDA
MATHEW CASTRO
Engenheiro Civil - CREA 29232 D/PA